

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
 ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 02.01.2023

ಮು. ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಕೆಚ್ ನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣದ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಕೆಚ್ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಕೆಚ್ ನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣದ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸ್ಕೆಚ್ ಪ್ರಕಾರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಂಡ್ಯ ಬನ್ನೂರು ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ- ಚೆನ್ನ ಬಸಯ್ಯನವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ, ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಕೆಚ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.8 ಮತ್ತು 9 ದಾಖಲೆಗಳು ಒಂದೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನದೇ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನದೇ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಪೂರ್ವ: ಸಿದ್ದೇಗೌಡ, ಪಶ್ಚಿಮ: ಮಂಡ್ಯ-ಬನ್ನೂರು ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣ: ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರ: ಮೊದಲು ಬಾವಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಈಗ ಬೇರೆಯವರು 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಪೂರ್ವ: ಮಲ್ಲಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮ: ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣ: ಜಿ.ಸಿದ್ದೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರ: ಹೊಟ್ಟೆ ಬೋರೇಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಸಂಬಂಧ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾಸ್ತಿ ಸುಮಾರು 5 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸುಮಾರು 10 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನನ್ನ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಡಿ.¹ ಮತ್ತು ನಿಡಿ.² ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕುವ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಂಶವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪಡೆದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ.

¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೋರೇಗೌಡ ಉರುಘ್ ಕರೀಗೌಡ ಹಾಗೂ ಹೊಟ್ಟೆ ಬೋರೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ.¹ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.² ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿನ ಕಾಲಂ.¹⁰ ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿದ್ದು ಅವರು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ನಾನೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.