

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 09.02.2023
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 300 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ.ನಂ.626/4 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು alienation ಆಗಿ ಗ್ರಾಮಾ ರಾಣಾ ಸ್ವತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್?ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಪೂರ್ವ: ಮಲ್ಲಣ್ಣ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮ: ಸುಬ್ಬಮ್ಮನವರ ಜಾಗ, ಉತ್ತರ: ದೇವರಗುಡ್ಡನ ಬಸವೇಗೌಡರ ಜಾಗ, ದಕ್ಷಿಣ: ಸಿದ್ದಯ್ಯನವರ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ.

ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್?ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಪೂರ್ವ: ಸಿದ್ದೇಗೌಡರ ಜಾಗ, ಪಶ್ಚಿಮ: ಮಂಡ್ಯ-ಬನ್ನೂರು ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರ: ಸುಬ್ಬಮ್ಮನವರ ಜಾಗ, ದಕ್ಷಿಣ: ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಗಾಮನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಅದು ಪಾಳು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪಾಳು ಬಿದ್ದ ಜಾಗ ಯಾರದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗ ಯಾರದು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನೋಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಯಾರು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೆಕ್ಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಊರಿನ ಯಾಜಮಾನನಲ್ಲ.

ನಾವು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಾನು, ಪಿ.ಲಿಂಗಯ್ಯ, ಲೋಕೇಶ್, ಜಯರಾಂ ಇನ್ನೂ ಸುಮಾರು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಾದಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಶೆಡ್?ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ನಿಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್?ಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹದೇವು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬೇಸ್?ಮೆಂಟ್?ಮತ್ತು ಶೆಡ್ ಅನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಶೆಡ್? ಮತ್ತು ಬೇಸ್? ಮೆಂಟ್? ಮಹದೇವು ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಶೆಡ್ ಹಾಕಲಾಗಿರುವ ಜಾಗದ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಶೆಡ್?ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ 3 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತನ್ತ್ರ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಏನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ.
ಪೂರ್ವ: ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮ: ಬನ್ನೂರು-ಮಂಡ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರ: ಕರೀಗೌಡರ ಸ್ವತ್ತು,
ದಕ್ಷಿಣ : ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ.

ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಶೆಡ್?ಮತ್ತು ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು 1 ನೇಪ್ರತಿವಾದಿ
ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಶೆಡ್ ಮತ್ತು
ಬೇಸ್?ಮೆಂಟ್?ಅನ್ನು ಸುಬ್ಬಮ್ಮ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಾದಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ
ಕೂಡ ಶೆಡ್?ಮತ್ತು ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್?ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಜಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದು 1 ನೇಪ್ರತಿವಾದಿ
ಯಾವತ್ತೂ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಏನು
ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.