

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 04.01.2024  
 ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ 3 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಸ.ನಂ.606 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸ.ನಂ.606 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 23 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂರು ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನವೇ ಇನ್ನೂ ಮೂರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಲಾ ಮೂರು ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ.ನಂ.606 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಮೂರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ ಮೂರು ಗುಂಟೆಯಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಉಳಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ವಾದಿಯೇ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ.4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿಯಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ತಪಶೀಲಿನಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿರವರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂದಿ ಸಂಬಂಧ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಲೈಸನ್ಸ್ ಪಡೆದ ಕಾರಣ ವಾದಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಬೋರೇಗೌಡ ರವರು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೋರೇಗೌಡ ಉರುಘ್ ಕರೀಗೌಡ ರವರು ತಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 3 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋರೇಗೌಡ ಉರುಘ್ ಕರೀಗೌಡ ರವರು ಮೂರು ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವರು ಓಡಾಡಲು ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸೇರಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೋರಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 3-4 ಬಾರಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 23\*21 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದು ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವು. ಶೆಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿ ಶೆಡ್ ಕೂಡ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವತ್ತು ಖಾಲಿ ಇದ್ದು ವಾದಿ ಕುರಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ನನ್ನದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ತನಗೆ ಸೇರಿದ 11 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಳಗೆ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅದು ನಾನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ನಂತರ ತನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.