

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

PW- 1

(ದಿ: 18.06.2024 ರ ಆದೇಶದಂತೆ)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 04.07.2024

ಮು. ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಜಿ.ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ರವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರಯ್ಯರವರಿಗೆ 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.621/4 ರಲ್ಲಿ 23 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ 23 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಭಾಗ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರಯ್ಯ ರವರ ಮಗಳು ಶಿವಮ್ಮ ಎಂದು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮ್ಮ ರವರು ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನಾಗರಾಜು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಶಿವಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂ: 80 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ- 88 ಅಡಿ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ- 35 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂ: 84 ರಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನವು ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ನಾಗರಾಜು ರವರಿಗೆ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ರವರು ದಿ: 30.12.1996 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದುಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 30.12.1996 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ನಿಡಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ಸ.ನಂ.626/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶಿವಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂ: 80 ಸಹ ಸ.ನಂ.626/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.