

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ. PW- 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಲಾದ ದಿ : 27.03.2025

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರು ಕೋಲಕಾರ್ ಚೆನ್ನ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರೇಗೌಡ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರೇಗೌಡರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಜವರೇಗೌಡ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜವರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜವರೇಗೌಡ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜವರಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಕೋಲಕಾರ್ ಜವರಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ, ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಮುಂತಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.621/4 ರಲ್ಲಿ 23 ಗುಂಟೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.621/4 ರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 11 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.621/4 ರಲ್ಲಿ ಉಳಿದ 12 ಗುಂಟೆ ಯಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 1983-84 ರಲ್ಲಿ ಕರಿಗೌಡರವರಿಗೆ, 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬೋರೆಗೌಡರವರಿಗೆ,

3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಚನ್ನಬಸವಯ್ಯನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರಿಗೆ 3 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ, ಮಾನ್ಯ 1 ನೇಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.